
Entgelte/Schulgeld gültig ab 01.10.2022

Unterrichtsart Unterrichtsdauer

Einzelunterricht:
Einzel (E30) 30 Minuten 63,35 € 95,03 € 107,69 €
Einzel (E45) 45 Minuten   90,39 € 135,59 € 153,66 €
Einzel (E60) 60 Minuten 120,59 € 180,89 € 205,00 €

Gruppenunterricht:
2er Gruppe (GR2 30) 30 Minuten 35,50 € 53,25 € 60,35 €
2er Gruppe (GR2 45) 45 Minuten 52,04 € 78,06 € 88,47 €
2er Gruppe (GR2 60) 60 Minuten 63,74 € 95,61 € 108,36 €
3er Gruppe (GR3 45) 45 Minuten 35,14 € 52,71 € 59,74 €
3er Gruppe (GR3 60) 60 Minuten 46,71 € 70,07 € 79,41 €
4er Gruppe (GR4 45) 45 Minuten 26,02 € 39,03 € 44,23 €
4er Gruppe (GR4 60) 60 Minuten 34,70 € 52,05 € 58,99 €

Instrumentalunterricht
in Klassen ab 5 Teilnehmer

45 Minuten 19,52 € 29,28 € 19,52 €
60 Minuten 25,99 € 38,99 € 25,99 €

Ballett/Kreativer Kindertanz:
Gruppe ab 6 Kindern 
(max. 10 Kinder) 50 Minuten 23,81 € 23,81 €

Elementare Musikpädagogik:
Musikgarten 50 Minuten 23,13 €   23,13 €

50 Minuten   26,23 €               26,23 €

60 Minuten 26,23 €  26,23 €

Theoriekurs
für D1/D2 (inklusive Prüfung) 7-8 x 90 Min. (einmalig) 25,00 € 25,00 €

Teilnahmegebühr für Gastschüler/Singklasse:    
(Alle Schüler, die kein Instrumentalfach 12,98 € 12,98 €
belegen, jedoch an einem Ensemblefach/Singklasse
teilnehmen)

Aufschläge: Ermäßigungen:
Erwachsene 50% (Stadtgebiet) Jugendkapelle (auf Antrag) 20%
Auswärtige 70% (s. o.) Kammerorchester (auf Antrag) 20%

Familien*
bei 2 bzw. ab 3 Familienmitgliedern 10% bzw 20%

2,00 €
aus sozialen Gründen*

6,00 €

*Diese Ermäßigungen gelten nicht  für Schüler außerhalb des Stadtgebietes!

Bitte informieren Sie sich bei Ihrer Gemeindeverwaltung direkt über die Höhe einer möglichen Bezuschussung.

Überlassungs-und Nutzungsentgelte:
bis    500,00 Euro Instrumentenwert 1. Jahr / 2. Jahr / 3. Jahr 10,00 / 14,00 / 24,00
bis  1.500,00 Euro Instrumentenwert 1. Jahr / 2. Jahr / 3. Jahr 14,00 / 18,00 / 28,00 
ab 1.500,00 Euro Instrumentenwert   1. Jahr / 2. Jahr / 3. Jahr 18,00 / 22,00 / 32,00

monatl. Entgelte
Stadtgebiet Lindau

monatl. Entgelte 
Auswärtige

Diese Überlassungs- und Nutzungsentgelte gelten über eine Ausleihdauer von max. 2 Jahren. Danach erhöhen sich diese pro Jahr um 40%. 
Ausgenommen sind Zwischengrößen wie z.B. ¼ Geigen.

Monatliches Bereitstellungsentgelt
für Klavier / Schlagwerk 

Aufschlag Er-
wachsene + 50%

(kein Erwachsenen-
zuschlag)

Musikalische 
Früherziehung
Elementare 
Grundausbildung:

auf Antrag

(pro Teilnehmer)

Jährliches Kopier-und Notenentgelt
(jeweils im März fällig)


